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Powiat Limanowski
Oficjalny portal

Majowe uroczystości w Powiecie Limanowskim
Powiat Limanowski włącza się w obchody Narodowego Dnia Flagi Rzeczpospolitej Polskiej oraz 232. Rocznicy
Uchwalenia  Konstytucji  3  maja.  Mieszkańcy  oraz  goście  naszego  regionu  będą  mogli  wziąć  udział  w
organizowanych w tych dniach wydarzeniach patriotycznych i kulturalnych.

2 maja od 2004 roku jest obchodzony jako Międzynarodowy Dzień Flagi Państwowej. Jest to święto mające jednoczyć 
Polaków w postawie szacunku dla biało  – czerwonych barw narodowych – symbolu pracy, walki, radości i zmagań oraz
poświęcenia  wielu  pokoleń  polskich  patriotów,  dla  których  wartości  wyrażane  przez  biel  i  czerwień  narodowej  flagi  były
sztandarem życia.

We wtorek 2 maja 2023 r., w Dniu Flagi Państwowej w ramach akcji pn. „Biało czerwone – świętowanie”  spotkamy się o
godzinie  9:00  na  limanowskim rynku,  z  którego  w  niebo  zostaną  wypuszczone  balony  w  barwach  polskiej  flagi.  Będzie  to
symboliczny gest naszego przywiązania oraz szacunku do narodowych barw.

Wydarzenie na rynku w Limanowej odbędzie się przy współpracy z KGW Lipowe, Firmą Gomi – gazy techniczne oraz Firmą
Tymbark MWS Sp. z o.o.

Dla uczestników przygotowany będzie słodki poczęstunek!

https://powiat.limanowski.pl/blog/bialo-czerwone-swietowanie-zapraszamy-na-obchody-dnia-flagi-rzeczypospolitej-polskiej/
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W środę  3 maja 2023 r. przypada 232. Rocznica Uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja.  Akt prawny przyjęty podczas obrad
Sejmu Czteroletniego (zwanego Wielkim) w roku 1791 był pierwszą tego typu ustawą zasadniczą w Europie, a drugą na
świecie (po konstytucji Stanów Zjednoczonych). Konstytucja z roku 1791 uważana jest za dziedzictwo myśli i  roztropności
narodu,  ponieważ  była  wyrazem   gotowości  do  rezygnacji  z  własnych  przywilejów  dla  dobra  wspólnego  obywateli.
Przekształcała Państwo w monarchię konstytucyjną, zgodnie z zasadą trójpodziału władzy, a Sejm miał być wyrazicielem
suwerennej woli narodu. Dokument ten uznaje się dziś za podstawę  polskiej tradycji i nowoczesnej państwowości. Święto
Narodowe Trzeciego Maja, ustanowione w Polsce po raz pierwszy w 1919 roku a przywrócone w 1990 r.,  to obok Święta
Niepodległości  jedno z najważniejszych świąt państwowych w naszym kraju.

Główne Obchody Święta Konstytucji w Limanowej odbędą się w 3 maja 2023 r. Rozpoczną się one o godzinie 9:00 od mszy
świętej w intencji Ojczyzny odprawionej w bazylice Matki Boskiej  Bolesnej.

O godzinie 10:00 na rynku miasta odbędą się uroczystości z udziałem przedstawicieli  samorządów, służb, organizacji i
instytucji, jak również mieszkańców miasta i regionu.

Szczegóły dotyczące wydarzeń organizowanych w ramach obchodów rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 maja w mieście
Limanowa zamieszczone są na poniższym plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/Starostwo-Flaga-p01.jpg
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Także pozostałe gminy Powiatu Limanowskiego organizują na swoim terenie uroczystości  związane ze świętem 3 Maja.

Miasto Mszana Dolna zaprasza do kościoła Miłosierdzia Bożego, gdzie o godzinie 10:30 odprawiona zostanie uroczysta,
dziękczynna Msza Św. w intencji Ojczyzny i wspólnoty miejskiej.

Program:
10:00 Zbiórka pocztów sztandarowych przy Szkole Podstawowej nr 1
10:15 – przemarsz Orkiestry OSP i pocztów sztandarowych do kościoła
10:30 – Msza Święta Dziękczynna w intencji Ojczyzny i Miasta

Uroczystości święta Konstytucji 3 maja w Gminie Niedźwiedź rozpoczną się o 9:30 programem artystycznym przygotowanym
przez uczniów SP im. Władysława Orkana, a po jego zakończeniu odprawiona zostanie msza św. w intencji Ojczyzny w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/small_0-500x700.jpg
https://www.mszana-dolna.eu/aktualnosci/2023-04-27/swieto-konstytucji-3-maja.html
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kościele parafialnym pw. Matki Bożej Fatimskiej w Porębie Wielkiej.

Świętowanie 232. Rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w gminie Tymbark rozpocznie się o godzinie 11:00. W programie
uroczystości znalazły się m.in.: Msza święta za ojczyznę , przemarsz pocztów sztandarowych i odśpiewanie hymnu, program
artystyczny przygotowany przez dzieci przedszkolne oraz występ strażackiej orkiestry „Tymbarski Ton”.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/GMINNE-ZAPROSZENIE-3-1682592684-1.png
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Gmina Dobra planuje uczcić Święto 3 Maja wspólnym śpiewaniem piosenek i pieśni patriotycznych.

Wydarzenie organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej wraz z parafię Dobra odbędzie się 3 maja 2023 r. o godz.
17.15 w Sanktuarium M.B. Szkaplerznej w Dobrej 3 maja o godz. 17.15.

Zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału we wspólnym świętowaniu w Powiecie Limanowskim!
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https://www.facebook.com/events/s/wspolne-spiewanie-piosenek-i-p/1303804943894705/

